
Rosalba 5545219680
13.32 kW 13 de Mayo de 2024

PDBT 138951200826

3,444 kW/h $ 14,635

24 1,735 kW/h $7,292

50.17 % MES $ 7,343

$175,622.64 MXN $87,508.56 MXN $88,114.08 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 555 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

69.1 %



Propuesta 1 13 de Mayo de 2024 23 de Mayo de 2024

20240003

Rosalba Camargo 
5545219680

24 Canadian Solar PV Module 555W

2 Growatt Inverter 6 kW

24 Estructura

24 mano de obra

1 fletes

Subtotal $ 127,453.21

TOTAL (MXN) $ 127,453.21

5556690350 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 175,622.64 $ 87,508.56 $ 0.00 $ 88,114.08 $ 88,114.08 $ -39,339.13

2 $ 187,916.22 $ 93,634.16 $ 0.00 $ 94,282.07 $ 94,282.07 $ 54,942.93

3 $ 201,070.36 $ 100,188.55 $ 0.00 $ 100,881.81 $ 100,881.81 $ 155,824.74

4 $ 215,145.29 $ 107,201.75 $ 0.00 $ 107,943.54 $ 107,943.54 $ 263,768.28

5 $ 230,205.46 $ 114,705.87 $ 0.00 $ 115,499.58 $ 115,499.58 $ 379,267.86

6 $ 246,319.84 $ 122,735.28 $ 0.00 $ 123,584.56 $ 123,584.56 $ 502,852.42

7 $ 263,562.23 $ 131,326.75 $ 0.00 $ 132,235.47 $ 132,235.47 $ 635,087.89

8 $ 282,011.58 $ 140,519.62 $ 0.00 $ 141,491.96 $ 141,491.96 $ 776,579.85

9 $ 301,752.39 $ 150,356.00 $ 0.00 $ 151,396.39 $ 151,396.39 $ 927,976.24

10 $ 322,875.06 $ 160,880.92 $ 0.00 $ 161,994.14 $ 161,994.14 $ 1,089,970.39

11 $ 345,476.31 $ 172,142.58 $ 0.00 $ 173,333.73 $ 173,333.73 $ 1,263,304.12

12 $ 369,659.66 $ 184,192.56 $ 0.00 $ 185,467.09 $ 185,467.09 $ 1,448,771.21

13 $ 395,535.83 $ 197,086.04 $ 0.00 $ 198,449.79 $ 198,449.79 $ 1,647,221.00

14 $ 423,223.34 $ 210,882.07 $ 0.00 $ 212,341.28 $ 212,341.28 $ 1,859,562.28

15 $ 452,848.97 $ 225,643.81 $ 0.00 $ 227,205.16 $ 227,205.16 $ 2,086,767.44

16 $ 484,548.40 $ 241,438.88 $ 0.00 $ 243,109.53 $ 243,109.53 $ 2,329,876.97

17 $ 518,466.79 $ 258,339.60 $ 0.00 $ 260,127.19 $ 260,127.19 $ 2,590,004.16

18 $ 554,759.47 $ 276,423.37 $ 0.00 $ 278,336.10 $ 278,336.10 $ 2,868,340.26

19 $ 593,592.63 $ 295,773.01 $ 0.00 $ 297,819.62 $ 297,819.62 $ 3,166,159.88

20 $ 635,144.11 $ 316,477.12 $ 0.00 $ 318,667.00 $ 318,667.00 $ 3,484,826.88

21 $ 679,604.20 $ 338,630.51 $ 0.00 $ 340,973.69 $ 340,973.69 $ 3,825,800.56

22 $ 727,176.50 $ 362,334.65 $ 0.00 $ 364,841.84 $ 364,841.84 $ 4,190,642.41

23 $ 778,078.85 $ 387,698.08 $ 0.00 $ 390,380.77 $ 390,380.77 $ 4,581,023.18

24 $ 832,544.37 $ 414,836.94 $ 0.00 $ 417,707.43 $ 417,707.43 $ 4,998,730.61

25 $ 890,822.48 $ 443,875.53 $ 0.00 $ 446,946.95 $ 446,946.95 $ 5,445,677.56

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03810


